АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.10.2015                                                                № 1343

г. Вилючинск

О создании  спасательных служб Вилючинского городского округа, предназначенных для решения задач гражданской обороны, защиты населения и территории Вилючинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                     «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о спасательных службах Вилючинского городского округа и организаций Вилючинского городского округа, предназначенных для решения задач гражданской обороны, защиты населения и территории Вилючинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - спасательных служб), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Утвердить Перечень спасательных служб Вилючинского городского округа и организаций Вилючинского городского округа входящих в их состав, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Начальникам спасательных служб, создать структурные подразделения спасательных служб, разработать нормативные и планирующие документы созданных спасательных служб, согласовать их с директором муниципального казенного учреждения "Учреждения защиты от чрезвычайных ситуаций" (далее – МКУ УЗЧС) и представить на утверждение руководителю гражданской обороны на территории Вилючинского городского округа - главе администрации Вилючинского городского округа.
4. Директору МКУ УЗЧС обеспечить организационно-методическую помощь начальникам спасательных служб в решении задач гражданской обороны и защиты населения Вилючинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5.  Признать утратившими силу постановления главы Вилючинского городского округа от 16.02.2007 № 202 «О службах для решения задач в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Вилючинского городского округа Камчатской области».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2015.
7.  Начальнику отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации В.А. Гориной опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа, ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации
городского округа                                                                           И.Г. Бадальян